## **COMUNE DI SORISO**

Provincia di Novara

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

### N. 17 DEL 18 MARZO 2015

OGGETTO: DETERMINAZIONE COMPENSO DEI COMPONENTI ESTERNI NUCLEO DI VALUTAZIONE BIENNIO 2015/2016.

L'anno duemilaquindici addì diciotto del mese di marzo alle ore 09,30 convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Cavagnino Augusto	SINDACO	PRESENTE
Monti Felice	ASSESSORE	PRESENTE
Romanati Gino	ASSESSORE	PRESENTE
Massara Valentino	ASSESSORE	PRESENTE

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara;

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all'oggetto.

# OGGETTO: DETERMINAZIONE COMPENSO DEI COMPONENTI ESTERNI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE BIENNIO 2015/2016.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze.

Soriso, 18/03/2015

Il Responsabile del Servizio (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara)

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell'Area Finanziaria esprime favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.

Soriso, 18/03/2015

Il Responsabile dell'Area Finanziaria (f.to Piera Cavallotti)

### LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'art 55 del Regolamento di Contabilità comunale approvato con D.C.C n. 5 del 20/2/2004 disciplina il nucleo di controllo e valutazione;

Visto il Decreto del sindaco n. 2 del 14/01/2015 di nomina dei componenti del nucleo di valutazione

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 12 del 22/02/2012 con la quale si determinava in € 225,00 il compenso annuo da corrippondere ai componenti del nucleo di valutazione nel triennio 2012/2014:

VISTO l'articolo 6, comma 3, del predetto Decreto Legge 78/2010 convertito in legge 122/2010, il quale stabilisce che dal 1 gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10 per cento rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010

CONSIDERATO che il nucleo di valutazione rientra nell'ambito di applicabilità del citato articolo 6, comma 3, del D.L. 78/2010, in quanto organo tecnico collegiale che esercita funzioni di indirizzo e controllo

DATO ATTO che l'ente ha già provveduto a riparametrare necessario ridurre del 10% la somma complessivamente impiegabile per il compenso spettante ai componenti del nucleo di valutazione con DGC. N. 12 del 22/02/2012.

RITENUTO pertanto di confermare il compenso annuo da corrispondere ai componenti del nucleo di valutazione nella misura di € 225,00 per il biennio 2015/2016;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale quale Responsabile dell'Area Amministrativa Generale, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITO il parere del responsabile dell'area finanziaria espresso sulla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267 del 2000;

VISTO il regolamento di contabilità;

Con voti favorevoli, espressi dai presenti nelle forme di legge,

#### **DELIBERA**

- 1. Di stabilire che ai componenti esterni del nucleo di valutazione sia riconosciuto, per gli anni 2015/2016, un compenso omnicomprensivo pari ad €225,00, oltre al rimborso delle spese di viaggio, per ogni seduta effettuata.
- 2. Di dare atto che alla liquidazione dei compensi suddetti provvederà il Segretario Comunale con apposita determinazione.

Di dichiarare con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto. **IL SINDACO** IL SEGRETARIO COMUNALE (f.to dr. Augusto Cavagnino) (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 Legislativo 267/2000. Soriso lì IL SEGRETARIO COMUNALE (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, **ATTESTA** che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. Soriso lì IL SEGRETARIO COMUNALE (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara)

\_\_\_\_\_

Per copia conforme all'originale.

Soriso lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE (dott.ssa Elisabetta Ferrara)